
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200208

208

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO do TOMADA DE PREÇOS 004/2020, que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para execução de serviço de restauração do
pavimento asfáltico com aplicação de lama asfáltica em diversas ruas no município de
Campo Novo do Parecis, de acordo com o Convênio nº008/2014 firmado entre a Secretaria
de Estado de Transporte e Pavimentação Urbana e o Município de Campo Novo do Parecis
Motiva-se a REVOGAÇÃO para adequações no processo.

Campo Novo do Parecis, 1º de outubro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020 R.P

O Município De Cláudia - Mt, Através de Sua Pregoeira Oficial Torna Público
Para Conhecimento Dos Interessados, Que Devido A Necessidade De Retificação No Termo
De Referência Para Adequações Do Item, E Do Valor Devido Ao Aumento Do Mesmo, E Não
Haver Nenhum Interessado No Certame, decide Anular O Pregão Presencial Nº 039/2020 R.
P, Tendo Como Objeto O "Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um
Veículo Novo, Zero Quilometro, Tipo Camionete (Stander), Ano De Fabricação E Modelo,
No Mínimo 20/20, Combustível: Flex, 4 Portas, Capacidade Para 5 Passageiros, Incluindo O
Motorista, Tanque De Combustível Com Capacidade De Superior A 70 Litros, Motor
Potencia Mínima 2.0, 16 Válvulas, Transmissão Manual, Potencia Minima De 163 Cv
(Etanol) E 159 (Gasolina); Tração 4x2, Freios Abs Nas 04 Rodas, Capacidade Da Caçamba De
No Mínimo, 1.050,00 Litros, Ar Condicionado, Vidros Elétricos, Trava Elétrica, Airbag,
Protetor De Caçamba, Direção Hidráulica Ou Superior, Rodas Aro 17" Ou Superior, Controle
De Estabilidade, Computador De Bordo Com Informações De Viagem, Do Veiculo E De
Consumo, Banco Do Motorista Com Ajuste De Distancia, Inclinação E Altura, Cor Branca,
Jogo De Tapetes, Equipado Com Os Demais Acessórios Exigidos Pelo Contran, Garantia De
No Mínimo, 12 (Doze) Meses Contra Defeitos De Fabricação, Devidamente Emplacado E
Licenciado, Primeira Documentação Por Conta Da Empresa Contratada, Veiculo Entregue
Sem Custo Adicionais Para A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt.". Maiores Informações
Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal
Em Horário Normal De Expediente, Ou Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - Mt, 1º de Outubro de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

Termo de Paralisação/Suspensão da Ordem de Serviço Referente Ao Contrato
de Obra nº019/2020, Firmado Entre A Prefeitura Municipal de General Carneiro-MT, e A
Empresa Construtora B & C Ltda. O presente termo tem por objeto a
Paralisação/Suspenção da Ordem de Serviços referente ao Contrato n° 019/2020, cujo
objeto é a execução de obra de infraestrutura turística construção da orla do rio barreiro
no município de general carneiro - mt através de convênio 873105/2018/ministério do
turismo. O prazo de execução, bem como o prazo de vigência do contrato original fica
suspenso por tempo indeterminado, enquanto aguarda nova ordem de serviços para a
continuidade da obra. O presente aditivo encontra embasamento legal no art. 65. inciso II
da Lei n° 8.666/93.

General Carneiro, 28 de setembro de 2020.
ENDI MICAELA S DOS ANJOS DUARTE

Fiscal do contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 021/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS
LORENCONE - ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 61.009,73 (sessenta e um
mil, nove reais e setenta e três centavos). A empresa ARENA MIX COMERCIO E SERV I CO S
EIRELI, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 21.518,65 (vinte e um mil,
quinhentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos). A empresa CARLOS ANDRE
MINETTO, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 327.002,17 (trezentos e vinte e
sete mil, dois reais e dezessete centavos). A empresa CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 2.462,10 (dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos).
A empresa BELAFORTE COMERCIAL LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
16.300,92 (dezesseis mil, trezentos reais e noventa e dois centavos). A empresa SUPER
UTIL COMERCIAL LTDA ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 42.425,55
(quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). A
empresa MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
16.409,28 (dezesseis mil, quatrocentos e nove reais e vinte e oito centavos). A empresa
ELO TEXTIL LTDA - EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 1º de outubro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 050/2020
- SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa ISAIAS ALVES DOS SANTOS ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 414.600,00 (quatrocentos e quatorze mil e
seiscentos reais). A empresa SILVIA CAMARGO DA SILVA MARTINS sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 480.860,00 (quatrocentos e oitenta mil e oitocentos e sessenta
reais). A empresa VALDEMAR PAGLIOSA CAON sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 45.760,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e sessenta reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 1º de outubro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N° 057/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.748.310/0001-
73, OBJETO: "Aquisição de Teste Rápido Covid-19 15 minutos, para a Secretaria Municipal
de Saúde de Jaciara/MT", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 245.000,00
(Duzentos e quarenta e cinco mil reais); ASSINATURA: 27/07/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 061/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: NFL ELISANGELA GUIMARÃES PINTO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
05.812.726/0001-42, OBJETO: "Aquisição de medicamentos e seus correlatos e insumos
para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor
global de R$ 52.136,65 (Cinquenta e dois mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e cinco
centavos); ASSINATURA: 05/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 062/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: EQUIPAMED HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.639.801/0001-98,
OBJETO: "Aquisição de equipamentos para Atendimento e Manutenção do Hospital
Municipal de Jaciara - MT", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 543.885,28
(Quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito
centavos); ASSINATURA: 07/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 064/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: LEITE E RIBEIRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 18.849.143/0001-38,
OBJETO: "Aquisição de insumos e seus correlatos para atendimento do Laboratório
Municipal de Jaciara", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 6.400,00 (Seis mil e
quatrocentos reais); ASSINATURA: 11/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 065/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: UNION COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
05.933.218/0001-12, OBJETO: "Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
(EPI's) para os profissionais do HOSPITAL MUNICIPAL DE JACIARA atuantes no combate ao
COVID-19", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 18.550,00 (Dezoito mil,
quinhentos e cinquenta reais); ASSINATURA: 11/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 070/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: DP SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.084.864/0001-05, OBJETO:
"Contratação de empresa especializada, para aquisição de Kits de Cestas Básicas destinadas
aos Pais ou responsáveis dos Estudantes das Escolas Públicas da Educação Básica do
Município de Jaciara-MT", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 188.970,00 (Cento
e oitenta e oito mil, novecentos e setenta reais); ASSINATURA: 17/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 075/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: EQUIPAMED HOSPITALAREIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.639.801/0001-98,
OBJETO: "Aquisição de Material Permanente Para o Hospital Municipal de Jaciara - MT",
PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais);
ASSINATURA: 24/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 078/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: OCEAN TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
17.672.526/0001-10, OBJETO: "Locação de 1 (um) veículo do tipo Pick-Up Cabine dupla que
será utilizado pela Secretaria de Assistência Social do Município de Jaciara/MT", PRAZO: 06
(seis) meses ao valor global de R$ 19.530,00 (Dezenove mil, quinhentos e trinta reais);
ASSINATURA: 20/08/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 084/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: EBARA - BOMBAS AMÉRICA DO SUL LTDA, inscrita no CNPJ nº
46.138.319/0001-89, OBJETO: "Aquisição de MOTOBOMBAS para garantir o bom
funcionamento dos Poços Artesianos localizados na área urbana do Município de
Jaciara/MT", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 41.952,00 (Quarenta e um mil,
novecentos e cinquenta e dois reais); ASSINATURA: 02/09/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 087/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: V A QUEIROS MOLATO - ME, inscrita no CNPJ nº 37.115.833/0001-08,
OBJETO: "Contratação de empresa prestadora de serviços com caminhão pipa adaptado
com canhão para brigada de incêndio e com capacidade mínima do reservatório de 17 mil
litros, com motorista e toda manutenção por conta do contratado para atuar no município
de Jaciara-MT", PRAZO: 06 (seis) meses ao valor global de R$ 51.600,00 (Cinquenta e um
mil e seiscentos reais); ASSINATURA: 08/09/2020.

EXTRATO CONTRATO N° 089/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT;
FORNECEDOR: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
15.984.883/0001-99, OBJETO: "Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento e
Execução de Obra de Iluminação em vias Públicas, no Município de Jaciara - MT, através
dos Convênios n° 106/2013/SINFRA e n° 324/2020/SINFRA", PRAZO: 12 (doze) meses ao
valor global de R$ 487.832,13 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois
reais e treze centavos); ASSINATURA: 28/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 AO CONTRATO Nº 21/2020

Contratante: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; Contratado: Construtora Neto & Santos Ltda -
EPP; Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência até 06/04/2021 e Prazo de Execução da

Obra Até 03/02/2021. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas
do Contrato nº. 021/2020, de 08/04/2020, celebrado entre as partes acima mencionadas.
ASSINATURA 01/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.org.br "Pregão
Eletrônico Para Aquisição de Uma Pá Carregadeira Conforme Convênio 902259/2020
Firmado Entre A Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia e O Município de
Matupá/MT", aonde consagrou-se vencedor o Licitante: GUIMARÃES AGRICOLA LT DA
INSCRITA NO CNPJ: 01.042.977/0003-04 com valor total de R$ 390.000,00.

Matupá - MT, 1º de outubro de 2020.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 055/2020, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete
pick-up cabine simples, adaptado para ambulância de simples remoção para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Foi
considerado FRACASSADO e não houve empresa vencedora no processo licitatório.

Nova Canaã do Norte-MT, 1º de Outubro de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




